la contratación del servicio en mención, adjuntando el requerimiento de servicios N° 01607, 
el mismo que fue actualizado por medio del memorando N° 000900-2024-DRET/JNE, 
asimismo, a través del Informe N° 000012-2024-LGM-LOG/JNE, se determinó el valor 

estimado de la contratación, por el monto de S/ 120,000.00 (Ciento veinte mil con 00/100 
Soles); además se cuenta con la Certificación N.° 01823-2024-DGPID/JNE y la previsión 
presupuestal N° 67, las que garantizan su financiamiento, por lo que correspondería solicitar 
su inclusión en el PAC-2024 del Jurado Nacional de Elecciones para continuar con la